
 

 
 

Základní škola a mateřská škola Rokytno, okres Pardubice - Rokytno 73, 533 04 Sezemice;  tel: 466 989 201;   

           e-mail:  ZS_Rokytno@seznam.cz;   IČO:   60157747;   bankovní spojení:    1205506309/0800 

 

 

Odborně zaměřené tematické a komunitní setkání v MŠ 

Vážení rodiče a zákonní zástupci, 

dovoluji si vás co nejsrdečněji pozvat dne 28. listopadu 2024 od 17:00 hod. na komunitní 

setkání se speciální pedagožkou a dlouholetou učitelkou přípravné třídy ZŠ, zabývající se 

vzděláváním dětí v posledním roce před nástupem povinné školní docházky a dětí 

s odkladem školní docházky, paní Mgr. Zdenkou Kolmanovou.  

Téma setkání zní – „Jak na připravenost dětí k povinné školní docházce.“ 

Setkání se uskuteční ve třídě MŠ. 

Školní zralost je chápána jako dosažení takového stupně ve vývoji dítěte, aby se mohlo bez 

problému zapojit do výchovně vzdělávacího procesu základního vzdělávání. Zahrnuje 

fyzickou, psychickou, sociální a emocionální zralost, důležitá je také motivace. 

K dosažení školní zralosti je zapotřebí určité úrovně řeči, myšlenkových operací, 

soustředěnosti, pozornosti i sociálních dovedností. 

Kromě školní zralosti je důležitá také školní připravenost, která zahrnuje kompetence 

kognitivní, tedy rozpoznávací a týkající se myšlení a vnímání, emocionálně-sociální, pracovní 

a kompetence, týkající se fyzického a psychického rozpoložení dítěte. 

A právě to, jakým způsobem můžete u dítěte sledovat úroveň jednotlivých oblastí, jak lze 

jejich rozvoj u dítěte podpořit, jak mu pomoci, ale i to, jaké indicie v projevu dítěte vám 

mohou dát signál, že něco není úplně v pořádku, bude předmětem nabízeného setkání. 

Rovněž všechny vaše dotazy, postřehy a názory paní magistra v rámci diskuze ráda zodpoví  

a rozebere. 

Věřím, že toto téma bude pro rodiče předškoláčků a budoucích prvňáčků velkým přínosem,  

a že se spolu v daném termínu setkáme. Těším se na vás. 

  

 

Mgr. Andrea Suchá, 

   ředitelka školy 


